
Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Pojištěni se vztahuje i. na povi.nnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vLastnictvím
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem
či.nnosti. pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písrn. b) ZPP P-600/14).

2) Poji.štěni. se však nevztahuje na povi.nnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvi.slosti. se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni. z poji.štěni.

odpovědnosti. za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojíštěného jinou poji.stnou smlouvou
(zejména z povi.nného poji.štěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem voztdla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povi.nného pojištěni. odpovědnosti. za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plněni z takového poji.štěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
í. byla porušena povi.nnost takové pojištěni uzavřít,
i.i.. jde o vozi.dlo, pro které právní předpi.s stanoví výji.mku z povi.nného pouštění odpovědnosti. za

újmu způsobenou provozem vozidla. nebo
tií. k újmě došlo při. provozu vozidla na pozemní komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v

rozporu s právni.mi. předpi.sy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpi.sem vyloučena z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motoristickém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu při.pravy na ně.

3) Poji.stitel poskytne z poji.štěni. dle tohoto článku poji.stné plněni.:
a) v při.padě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpovídajtcí sjednanému ltmitu poji.stného plněni. pro pojištěni. odpovědnosti. za újmu a v
jeho rámci. (sublírntt),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídaíící sjednanému li.mi.tu pojistného
plněni. pro pojištěni odpovědnosti za újmu, maxi.málně však do výše 500 000 Kč ze všech poítstných
události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. limitu poji.stného plněni sjednaného
pro základní pojištěni. odpovědnosti. za újmu (sublírntt).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za újmu

1) Z poji.štěni. odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvíslostt s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými. nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od čl. 2 odst. 1) ptsm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývajici. z čL. 2 odst. 1

písrn. r) ZPP P - 600/14 neni. dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami. a likvid ací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi. pod vodou,
poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni. do výše Sjednaného li.mi.tu poji.stného plněni pro pojištěni
odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 5 000 000 Kč ze všech poji.stných události nastalých v
průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. lírnttu poji.stného plněni. sjednaného pro základní pojištěni.
odpovědnosti. za újmu (sublírnit).

2) Z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni. v souvi.slosti. s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalši.mi. motorovými dopravnimi. prostředky, včetně

jeji.ch součásti a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revízi elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvi.hacích zařízeni, zařízení

sloužících k vytápěni nebo chlazeni a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováni.m techni.ckých služeb,
e) provozováním útulků a ji.ných obdobných zařízeni pečujících o zvířata,
poskytne poji.stHel poji.stné plněni do výše Sjednaného li.mi.tu poji.stného plněni pro pojištěni
odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 5 000 000 Kč ze všech poji.stných události nastalých v
průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základní poji.štěni
odpovědnosti. za újmu (sublírnít).

Strana 23 (celkem 24), RTF qoi., 8603452663


